ДОГОВОР №----
уступки права требования

г. Волгоград                                                                                                             «---» ------------2025 г.

ООО «СИКАРА» (ИНН 7731531391, ОГРН 1057748384319; 119607, г. Москва, Мичуринский пр-кт, д. 45, подвал пом. 34) в лице конкурсного управляющего Дюсалиева Серика Ильясовича (400066, г. Волгоград, а/я 8, ИНН 341601744673, СНИЛС 078-173-987 13, член Ассоциация «РСОПАУ» - 119121, Москва, 2-й Неопалимовский пер., д.7, п.1, ОГРН 1027701018730, ИНН 7701317591), действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 08.06.2022 г. по делу № А40-241804/2021о признании должника несостоятельным (банкротом), открытии конкурсного производства и утверждении конкурсного управляющего, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. [bookmark: Par8]Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) к: ООО «ИНФРАЛИНК» в размере 15 176 289,94 руб., на основании Договора № 07/21-567-2-000819 аренды нежилого помещения от 01.08.2021г.; Договора № 11/21-567-2-001167 аренды нежилого помещения от 01.12.2021г., Договора № 05/22-567-2-000253 аренды нежилого помещения от 16.05.2022г., Договора № 06/22-567-2-000290 аренды нежилого помещения от 01.06.2022г..
2. Цедент обязан передать Цессионарию все необходимые документы по акту приема-передачи документов (Приложение № 1), удостоверяющие право требования.
3. Стоимость Имущества составляет ------------------- рублей --- копеек.
4. При заключении Сторонами настоящего Договора перечисленный Покупателем задаток в размере ------------- рублей засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.
5. Доплата Имущества, в размере ---------------- рублей --------- копеек осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «СИКАРА» №40702810612010157073 в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва), к/с 30101810445250000360, БИК 044525360, КПП 772901001.
6. Оплата по Договору производится в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора.
7. Датой оплаты Имущества считается дата поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в п. 5 настоящего Договора.
8. Передача имущества от Цедента к Цессионарию по Договору производится на основании Акта приема-передачи документов в течение 5 (Пять) рабочих дней с момента полной оплаты стоимости Имущества.
9. Обязательство Цедента по передаче имущества считается выполненным надлежащим образом с момента подписания Акта приема-передачи документов, или направления документов почтой России в адрес Цессионария документов.
10. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
11. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
12. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
13. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде на территории Российской Федерации на основании права Российской Федерации и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
14. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то лицами.
15. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
16. Цессионарий обязуется в 30-дневный срок после полной оплаты имущества уведомить Должника о переуступке права требования Цессионарию согласно настоящему договору.
17. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и для Должника.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Цедент:
	Цессионарий:

	ООО «СИКАРА» (ИНН 7731531391, ОГРН 1057748384319; 119607, г. Москва, Мичуринский пр-кт, д. 45, подвал пом. 34) в лице конкурсного управляющего Дюсалиева Серика Ильясовича (400066, г. Волгоград, а/я 8, bankrotstvo-34@mail.ru; Тел. 8-8442-50-70-00)
Банковские реквизиты ООО «СИКАРА» №40702810612010157073 в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва), к/с 30101810445250000360, БИК 044525360, КПП 772901001

Конкурсный управляющий
_______________________________/ Дюсалиев С.И.
	------------------------------

_________________/ ------------------.

[bookmark: _GoBack]